Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 28 декабря 2017 года № 185

Утверждаю:

И.о. Председателя
Государственного комитета
Республики Карелия
по ценам и тарифам
  Г.А. Суржко
Председательствовал:                                                                                                                                       Г.А. Суржко
Присутствовали:

Члены Правления
	Госкомитета РК по ценам и тарифам
	Е.А. Карева

Ю.Г. Порывкина
В.В. Липская

от Госкомитета РК по ценам и тарифам:
	ведущий специалист отдела регулирования тарифов в электроэнергетике и непромышленной сфере
	О.В. Сергеева

	от ГУП РК РГЦ «Недвижимость:

(письмо от 22.12.2017 № 5912)
	представители отсутствовали

Повестка заседания Правления:

О внесении изменений в постановление  Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 31 октября 2016 года № 105 «О ставке  государственного унитарного предприятия Республики Карелия Республиканский государственный центр «Недвижимость» за техническую инвентаризацию жилищного фонда».
Выступили: Г.А. Суржко, О.В. Сергеева.
Отметили:
1. Проекты постановления и протокола Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам направлен в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты им к сведению.
2. Пересмотр ранее установленной ставки за техническую инвентаризацию жилищного фонда обусловлен переходом государственного унитарного предприятия Республики Карелия Республиканский государственный центр «Недвижимость» (далее - ГУП РК РГЦ «Недвижимость») с 01.01.2018 на упрощенную систему налогообложения, что подтверждается Информационным письмом (ФОРМА № 26.2-7) Инспекции Федеральной налоговой службы по г. Петрозаводску от 19.12.2017 № 1148.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 1997 года № 1301 «О государственном учете жилищного фонда в Российской Федерации», постановлением Председателя Правительства Республики Карелия от 15 июля 1998 года № 455 «О государственном учете жилищного фонда в Республике Карелия», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2007 года № 161-П «О способах государственного регулирования цен (тарифов) в Республике Карелия» Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:
1. Внести следующие изменения в пункт 1 постановления  Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 31 октября 2016 года № 105 «О ставке  государственного унитарного предприятия Республики Карелия Республиканский государственный центр «Недвижимость» за техническую инвентаризацию жилищного фонда» ("Карелия", N 62, 03.11.2016, "Собрание законодательства РК", N 11 (Часть II), ноябрь, 2016,       ст. 2484):
- цифры и слова: «227 руб. 49 коп. в час (с учетом НДС)» заменить на: «192 руб. 79 коп. в час (без НДС)».
2. Направить в адрес ГУП РК РГЦ «Недвижимость» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 28 декабря 2017 года № 216, протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 28 декабря 2017 года № 185.

Результаты голосования:

«за» — Г.А. Суржко, Е.А. Карева, Ю.Г. Порывкина, В.В. Липская;
«против» — нет;
«воздержались» — нет.
Протокол вела                                                                                                         О.В. Сергеева
6
2